
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 

2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 24 de abril de 2019                                                                                                    Edição N.º 0158 

 

Página | 1  
 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA  

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190257 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, através da Secretaria 
de Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura. 
CONTRATADO: MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO 
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ Nº 21.810.730/0001-28. 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.  FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial 
de n° 2019030801-SRP e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é 
de R$ 1.360,00 (Um mil, trezentos e sessenta reais). PRAZO 

DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 23 de 
Abril de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: 
DANIEL LINHARES GONÇALVES - Secretário de 
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura – MARIA IVANILDA 
ABREU SAMPAIO – Representante da Empresa - MARIA 
IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI-ME.  
 
************************************************************************ 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190258 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, através da Secretaria 
de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura. CONTRATADO: 
MAX ELETRO E MAGAZINE- EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
02.347.734/0001-77. AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE.  FUNDAMENTAÇÃO: O presente 

contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 
2019030801-SRP e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é 
de R$ 1.455,00 (Um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 

contrato é de 23 de Abril de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIO: DANIEL LINHARES GONÇALVES - Secretário 
de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura – EMANUEL 
FELIX APOLÔNIO – Representante da Empresa - MAX 
ELETRO E MAGAZINE- EIRELI.  
 
************************************************************************ 
 

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190259 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, através da Secretaria 
de Cultura, Desporto e Juventude. CONTRATADO: MARIA 
IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ Nº 
21.810.730/0001-28. AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE.  FUNDAMENTAÇÃO: O presente 

contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 
2019030801-SRP e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é 
de R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais). PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 23 de Abril 
de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: 
FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUSA - Secretária de 
Cultura, Desporto e Juventude – MARIA IVANILDA ABREU 
SAMPAIO – Representante da Empresa - MARIA IVANILDA 
ABREU SAMPAIO EIRELI-ME.  
 
************************************************************************ 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190260 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, através da Secretaria 
de Cultura, Desporto e Juventude. CONTRATADO: MAX 
ELETRO E MAGAZINE- EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
02.347.734/0001-77. AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE.  FUNDAMENTAÇÃO: O presente 

contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 
2019030801-SRP e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é 
de R$ 2.910,00 (Dois mil novecentos e dez reais).PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 23 de Abril 
de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: 
FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUSA - Secretária de 
Cultura, Desporto e Juventude – EMANUEL FELIX APOLÔNIO 
– Representante da Empresa - MAX ELETRO E MAGAZINE- 
EIRELI.  
 
************************************************************************ 
 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190261 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, através da Secretaria 
de Planejamento, Administração e Finanças. CONTRATADO: 
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI-ME, inscrita no 
CNPJ Nº 21.810.730/0001-28. AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE.  FUNDAMENTAÇÃO: O presente 

contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 
2019030801-SRP e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é 
de R$ 13.110,00 (Treze mil cento e dez reais). PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 23 de Abril 
de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: WILAME 
DUARTE LIRA DE OLIVEIRA - Secretário de Planejamento, 
Administração e Finanças – MARIA IVANILDA ABREU 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 

2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 24 de abril de 2019                                                                                                    Edição N.º 0158 

 

Página | 2  
 

SAMPAIO – Representante da Empresa - MARIA IVANILDA 
ABREU SAMPAIO EIRELI-ME. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190262 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, através da Secretaria 
de Planejamento, Administração e Finanças. CONTRATADO: 
MAX ELETRO E MAGAZINE- EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
02.347.734/0001-77. AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE.  FUNDAMENTAÇÃO: O presente 

contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 
2019030801-SRP e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é 
de R$ 1.455,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta e cinco 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 

contrato é de 23 de Abril de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIO: WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA - 
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças – 
EMANUEL FELIX APOLÔNIO – Representante da Empresa - 
MAX ELETRO E MAGAZINE- EIRELI.  
 
************************************************************************ 
 
SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190265 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, através da Secretaria 
de Controladoria e Ouvidoria Geral. CONTRATADO: MARIA 
IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ Nº 
21.810.730/0001-28. AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE.  FUNDAMENTAÇÃO: O presente 

contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 
2019030801-SRP e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é 
de R$ 2.840,00 (Dois mil oitocentos e quarenta). PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 23 de Abril 
de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: 
GIOVANE EDUARDO DE ARAUJO - Secretario de 
Controladoria e Ouvidoria Geral – MARIA IVANILDA ABREU 
SAMPAIO – Representante da Empresa - MARIA IVANILDA 
ABREU SAMPAIO EIRELI-ME. 
 
************************************************************************  
 

PORTARIA Nº 042 /2019 

 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso 

de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal 
nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de 

diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do 
Prefeito, resolve autorizar o gestor abaixo identificado, para 

auxiliar nas despesas da visita em Fortaleza na assembleia 
Legislativa no gabinete do Deputado Antônio Granja para tratar 
de assunto de recuperação das estradas, poços profundos e 
liberação de MAPS do município de Jaguaribara no dia 
24/04/2019. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário 

Total 

José Nunes dos 
Santos Filho 

 

Vice Prefeito 
 

01 
 

400,00 
 

400,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 24 Abril de 2019. 
 

Claudia Rejane Peixoto Alves 

Sec. Executiva Administrativa e Gestora 
 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 56/2019 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, 
no(s) dia(s) 24/04/2019,a fim  de tratar assuntos da Secretaria 
de Assistência Social junto a SERAP  , devendo a despesa 

correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário 

Total 

Ticiane Fernanda 
Diógenes Pinheiro 

 

Secretária  
 

01 
 

150,00 
 

150,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 24 Abril de 2019. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 
************************************************************************* 

 
 


